
REGIONE MOLISE
 Presidenza della Giunta Regionale

 

  DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 42 DEL 19-07-2024

 

 

OGGETTO: NOMINA NELL'INCARICO DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELL'AGENZIA REGIONALE PE LO SVILUPPO AGRICOLO, RURALE E DELLA PESCA -
ARSARP.

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 26.03.2015, n. 4, “Istituzione dell’Agenzia Regionale per lo Sviluppo
Agricolo, Rurale e della pesca (ARSARP) – Giacomo Sedati” (così come modificata e integrata dalla L.R.
30 maggio 2017 n. 5), che disciplina l’assetto degli organi e dell’organizzazione dell’Agenzia, al fine di
renderla più snella ed efficiente, con la previsione, tra gli altri, della figura dell’Amministratore unico, in
luogo della figura del Direttore generale;
 
PRESO ATTO che l’assetto organizzativo, gestionale e funzionale della riformata Agenzia Regionale per
lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della pesca (ARSARP), non si è ancora delineato, e che anche la nomina
dell’amministratore unico, con il successivo perfezionamento degli adempimenti tecnico amministrativi,
non è ancora avvenuta, ciò rendendo necessaria la nomina di un commissario straordinario;
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 293 del 29.09.2023, con la quale veniva designata la dott.ssa
Gabriella Santoro, dirigente regionale, quale Commissario straordinario dell’Agenzia Regionale per lo
Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP), con incarico a decorrenza 30.06.2024, salvo
insediamento di altri Organi prima di tale termine;
 
ATTESO che l’incarico in questione è scaduto e che è necessario e urgente provvedere a garantire la

DPGR N. 42 DEL 19-07-2024



funzionalità dell’Agenzia in questione (in attesa della costituzione dei nuovi organi non ancora avvenuta),
nominando un nuovo Commissario straordinario oppure rinnovando l’incarico in capo alla dott.ssa
Gabriella Santoro;
 
RITENUTO di nominare un commissario che non comporti costi aggiuntivi sia per il bilancio regionale che
per il bilancio ARSARP;
 
RICHIAMATA la L.R. 23 marzo 2010, n. 10 (Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione
regionale e del personale con qualifica dirigenziale), nonché la normativa attuativa della stessa,
applicabile nel caso in cui la nomina ricada su un dirigente regionale;
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta regionale n. 357 del 18.07.2024 e n. 367 del 19.07.2024, con le
quali l’Esecutivo regionale ha designato nell’incarico di Commissario straordinario dell’ARSARP la
dott.ssa Gabriella Santoro, dirigente appartenente alla dotazione organica dell’Amministrazione regionale;
 
RITENUTO di provvedere alla formale nomina
 

DECRETA
 
DI NOMINARE, nell’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia Regionale pe lo Sviluppo agricolo,
Rurale e della Pesca (ARSARP), la dott.ssa Gabriella Santoro, dirigente appartenente alla dotazione
organica dell’Amministrazione regionale;
 
DI STABILIRE che l’incarico avrà durata fino al 31.10.2024 dalla data di adozione del presente atto e, co
munque, fino al termine delle attività di liquidazione degli Enti in questione, se tale attività avrà durata inf
eriore a quella stabilita;
 
DI DARE ATTO che al Commissario straordinario designato non spetterà alcun compenso aggiuntivo,
stante l’omnicomprensività del compenso spettante ai dirigenti in dotazione organica all’Ente Regione,
attesa, inoltre, la temporaneità e la straordinarietà dell’incarico di Commissario straordinario
dell’ARSARP.
 
DI DEMANDARE al servizio di Gabinetto del Presidente della regione e degli affari istituzionali e Segret
eria della Giunta regionale la notifica del presente provvedimento all’ARSARP e al Commissario
designato;
 
DI ASSOGGETTARE il presente atto agli obblighi di pubblicità e trasparenza nella P.A. ;
 
DI PUBBLICARE integralmente il presente provvedimento nell’Albo pretorio online, in Amministrazione t
rasparente e nel sito web istituzionale dell’Amministrazione regionale, sez. Atti Amministrativi ai sensi
delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 /2013 e nel Bollettino della Regione Molise.
 

 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

MARIANTONELLA DI IELSI

VISTO DI LEGITTIMITA’
SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

E DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA DELLA
GIUNTA REGIONALE

IL DIRETTORE
MARIANTONELLA DI IELSI

 
   
 

 
   
Campobasso, 19-07-2024  
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

FRANCESCO ROBERTI
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 42 DEL 19-07-2024


